
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG  

 

–––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2021 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động 
quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch 

giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày 23/01/2017 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về 
đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 03/8/2017 của UBND tỉnh triển 
khai Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ 
tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 07/TTr-STP ngày 04/02/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc 
gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Bà Trương Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban; 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 
- Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên; 

6. Ông Hà Văn Lượng, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Thành viên; 

7. Ông Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương Binh và Xã 
hội - Thành viên;  

8. Ông Khuông Văn Thông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên; 

9. Ông Ngô Văn Kiên, Phó Trưởng Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH, 
Công an tỉnh - Thành viên; 

10. Ông Lê Đức Bền, Phó Trưởng Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ tục 
hành chính, Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên. 



2

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo, cơ quan Thường trực và 
chế độ làm việc của thành viên Ban Chỉ đạo tiếp tục thực hiện theo Quyết định 
số 1672/QĐ-UBND ngày 02/10/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập 
Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng 
ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Quyết 
định số 1672/QĐ-UBND). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ Điều 1 Quyết 
định số 1672/QĐ-UBND ngày 02/10/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ 
tịch UBND các huyện, thành phố và thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ quyết 
định thi hành./. 

   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, TKCT, TH; 
- Lưu: VT, NC. 
 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 


